
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования 

«Детский сад комбинированного вида № 205» 
ст. Елизаветинская ул. Выгонная 108, т/ф 2291385 

ПРИКАЗ 

№ 61-ОД «01» сентября 2023 г 

О назначении ответственных лиц 

за ведения официального сайта МБДОУ «Детский сад № 205» 

В соответствии с п.4 ст. 32 Закона «Об образовании в Российской Федера- 

ции» № 279-ФЗ от 29.12.2012 г., «Правилами размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Ин- 
тернет» и обновлении в информации об образовательной организации», утвер- 
жденных Постановлением Правительства РФ от 18.04.2012 года № 343, Письмом 

Роспотребнадзора от 29.08.2014 года № 785 «Об информационно- 

телекоммуникационной сети «интернет» и формату представления на нем инфор- 
мации», а также в целях обеспечения доступности и открытости информации об 
МБДОУ детском саде № 205, Положения о сайте МБДОУ «Детский сад № 205» от 

01.04.2020 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным администратором за ведение официального 

сайта ДОО (далее —-Администратор) на 2023-2024 учебный год старшего 

воспитателя Усатую Надежду Алексеевну. 

2. Возложить на администратора ответственность за содержание информа- 
ции на сайте ДОО, а также следующие функциональные обязанности при 

размещении информации на официальном сайте ДОО и ее обновлении: 

2.1. Обеспечение полноты достоверности представления информации в со- 
ответствии с законодательством. 

2.2. Соблюдение требований законодательства о персональных данных. 

2.3. Систематическое соблюдение сроков обновления информации на сайте 

ДОО: 
2.3.1. Нормативные, инструктивные и локальные акты, материалы не позд- 

нее 10-и рабочих дней после их вступления в силу. 

2.3.2. Информацию, фото и видео материалы, отображающие деятельность 
ДОО, не позднее 2-х рабочих дней с момента события. 

2.5. Сбор и редактирование методических и репортажных материалов педа- 
гогов ДОО для размещения на’сайте. 

3. Общий контроль ‘информационного содержания сайта ДОО и сроков пуб- 

ликации оставляю за собой. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

   Заведующий Г.Н. Пономарева 

С Приказом ознакомлен Сб 2242 Н.А. Усатая/


